PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2018   № 373
г. Кушва
О внесении изменений в среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2018 году в Кушвинском городском округе
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03 августа  2017 года  № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,  Концепцией развития отдыха и оздоровления детей в Свердловской области до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21 декабря 2012 года № 1484-ПП «О Концепции развития отдыха и оздоровления детей в Свердловской области до 2020 года», решением Думы Кушвинского городского округа от 21 декабря 2017 года № 110 «О бюджете Кушвинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», муниципальной программой Кушвинского городского округа «Развитие системы образования в Кушвинском городском округе до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Кушвинского городского округа от 10 ноября 2014 года № 2119 (с изменениями), в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Кушвинском городском округе администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2018 году в Кушвинском городском округе, утвержденную постановлением администрации Кушвинского городского округа от 02 марта 2018 № 301 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Кушвинском городском округе», изложив её в новой редакции  (прилагается)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.
Глава городского округа

М.В. Слепухин

	Приложение к постановлению администрации Кушвинского городского округа

от  26.03.2018  №  373
«О внесении изменений в среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2018 году в Кушвинском городском округе»
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Кушвинского городского округа

от   26.03.2018 №  373  «О внесении изменений в среднюю стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2018 году в Кушвинском городском округе»

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ
путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2018 году
в Кушвинском городском округе
                                                               (рублей)

	Статьи расходов
	Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия)

  (24 дня)
	Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия                       (21 день)
	Лагеря дневного пребывания          (21 день)

	Всего (стоимость путевки),  в том числе:
	26 933,00
	19680,00
	3128,00

	стоимость питания

	2696,5

	лечение, страхование и культурное обслуживание (для лагерей дневного пребывания – аптечка и культурное обслуживание)

	194,00

	расходы на оплату труда

	144,00

	хозяйственные расходы

	93,5

	Стоимость одного дня пребывания ребенка
	1 122,21
	937,14

	148,95

Примечание:
1) в среднюю стоимость путевки в организации отдыха и оздоровления детей включены расходы на питание, лечение, страхование и культурное обслуживание детей, расходы на оплату труда и хозяйственные расходы;

2) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд «Здоровье», определяется по результатам исследования рынка, и состоит из средств субсидии областного бюджета в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 процентов стоимости путевки, определенной по результатам исследования рынка, средств местного бюджета, средств организаций и других источников, не запрещенных законом».